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vejen. Jeg behøver bare at nævne Frankrig i 
Schengensamarbejdet for at forklare, hvad jeg 
mener. 

Enhedslistens forslag er efter min mening 
endnu én bekræftelse på, at den danske venstre- 
fløj, som tidligere stod for den internationale 
socialisme og kommunisme, i dag er endt i den 
modsatte grøft arm i arm med de nationalister, 
der til enhver tid skaber mistro til andre landes 
hensigter. 

Gitte Seeberg (KF): 
Jeg skal på Det Konservative Folkepartis vegne 
blot henvise til mit indlæg under den sag, vi 
netop har behandlet her i Folketingssalen, og så 
i øvrigt erklære mig enig med Venstres ordfører. 
Det Konservative Folkeparti kan ikke støtte for- 
slaget. 

Anne Baastrup (SF): 
. Jeg vil gøre det lige så kort og også under hen- 

visning til mit indlæg tmder behandlingen af det 
foregående lovforslag: SF kan godt støtte beslut- 
ningsforslaget. 

Bjøm Elmquist (RV): 
Vi er lige så store modstandere som Enheds- 
listen af et unionspoliti med eksekutive beføjel- 
ser. Det vil ikke komme til at hedde FBI, men 
det kunne komme til at hedder EBI, hvis det 
ikke var, fordi det betyder Den Europæiske 
Investeringsbank, og hvis det er ånden i eller 
ideen med det her forslag, så kan det jo være 
meget godt. 

Men læg nu mærke til, hvordan justitsmini- 
steren har gjort sig megen umage for at definere 
det begreb, som Enhedslisten i sine bemærknin- 
ger til beslutningsforslaget siger mangler en klar 
definition, nemlig begrebet operativt. Vi hørte 
justitsministeren tale om en operativt præget 
støttefunktion, som det enkelte land så kan bede 
om. 

Og ud over den fortolkning, som ligger i 
ministerens indlæg, hvor han jo altså vender sig 
klart imod at tildele Europol eksekutive beføjel- 
ser i medlemsstaterne, er jeg faktisk meget, 
meget glad for, at den diskussion, vi har haft om 
civile agenter, er endt, hvor den er: Vi har under 
samråd i Retsudvalget fået garanti for, at der 
ikke vil være fremmede politifolk, som kan ope- 
rere i Danmark som politiagenter. 

Det, som er tilladt i forbindelse med narko- 
handel, eller hvad det nu kan være, med hensyn 
til at infiltrere forbryderbander i det kriminelle 

miljø, skal gøres af danske politifolk. Ad den vej 
kan man altså ikke bede om en operativ støtte- 
funktion fra Europols side. Man vil heller ikke 
kunne tillade i henhold til dansk lovgivning, at 
de kommer til at operere som civile agenter. Dér 
kunne man jo godt forestille sig, at man kunne 
bruge en udlænding, som så tilfældigvis var 
politimand eller -kvinde et eller andet sted. Det 
vil man altså ikke kunne efter den gældende 
danske lovgivning. 

Jeg håber da så også, at hr. Tom Behnke vil 
være lige så fast i mælet, som han var her for et 
øjeblik siden i sine udfald mod ministeren, når 
vi skal til at drøfte civile agenter, hvis det nogen 
sinde skulle komme op igen i Folketingssalen, 
for nu begynder hr. Tom Behnke måske at indse 
konsekvenserne af at sige ja til sådan noget. 

Men fra radikal side deler vi altså modstan- 
den imod et internationalt politi med eksekutive 
beføjelser i Danmark. Det skal ikke kunne lade 
sig gøre. Vi fastholder som ministeren, at den 
note, der fra regeringens side blev fremlagt, ikke 
lægger op til noget sådant. 

Tom Behnke (FP): 
Selv om hr. Bjørn Elmquist hellere vil diskutere 
noget andet, skal jeg forholde mig til det forslag, 
som er til behandling, nemlig Enhedslistens for- 
slag. Da jeg læste forslaget igennem og forbe- 
redte mig til i dag, var jeg af den opfattelse, at 
Fremskridtspartiet skulle støtte forslaget; men 
jeg må nok sige, at efter justitsministerens ind- 
læg her er der overhovedet ingen tvivl om, at vi 
støtter Enhedslistens forslag. Det skal der slet, 
slet ikke være tvivl om. 

Der fremgår jo klart og tydeligt både af 
beslutningsforslaget og af konventionen, som 
det er beskrevet i bemærkningerne til beslut- 
ningsforslaget, at Europol ikke på noget område 
skal have operative beføjelser, som kan under- 
grave de nationale politistyrkers kompetence. 
Sådan havde jeg også læst konventionen om 
Europol, og det var på den baggrund, jeg for et 
øjeblik siden, da vi behandlede lovforslag nr. 
L 179, sagde ja til, at vi går med i Europol. 

Men knap nok var den debat færdig, før 
ministeren kom ud med, at nu skulle man så gå 
meget videre, nu skulle Europol også til at have 
operative beføjelser i de enkelte lande. Det synes 
jeg er meget, meget problematisk, for så er 
grænsen til et egentligt europæisk politi nær- 
mest usynlig. 

Ministeren siger så, at argumentet for, at man 
skal have operative beføjelser, er, at det vil være 


